
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 
 

П Р И К А З 
 

21.03.2013 года                                                    № 139 

 
      п.Тазовский 

 
Об итогах проведения районного конкурса  

детского творчества, посвящённого Дню оленевода 
 

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации 
Тазовского района, в целях патриотического, эстетического и нравственного 
воспитания, приобщения юных ямальцев к историческим и культурным 
ценностям коренных народов севера, выявления и поддержки одарённых детей, 
развития творческой активности учащихся с 15 февраля по 17 марта 2013 года в 
системе образования Тазовского района прошел районный конкурс детского 
творчества, посвящённый Дню оленевода (далее – Конкурс).  

На Конкурс было представлено 190 работ (211 учащихся) из следующих 
образовательных учреждений: МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования (Сагачеева Э.Р.), МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования (Севастеева О.В.), МБОУ 
Тазовская средняя общеобразовательная школа (Шестерикова С.М.), МКОУ 
Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования (Зятев И.А.), 
МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (Кайль А.П.), МБОУ 
ДОД «Тазовский районный Дом детского творчества» (Еремина С.В.), МБОУ 
ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский центр» (Кечина Н.Г.), МКОУ Детский 
дом «Надежда» (Ятокина В.В.), МБДОУ детский сад «Северяночка» (Матвиенко 
Н.А.), МКДОУ детский сад «Снежинка» (Батт А.А.), МКДОУ детский сад 
«Звёздочка» (Алякина Е.А.), МБДОУ детский сад «Сказка» (Брачун В.Я.), 
МКДОУ детский сад «Рыбка» (Шабашева Е.А.), МБДОУ детский сад «Теремок» 
(Фомина И.К.). 

Не приняли участие в Конкурсе учащиеся и воспитанники МКОУ 
Находкинская школа-интернат начального общего образования (Шушакова М.П.),  
МБДОУ детский сад «Белый медвежонок» (Пермякова М.Е.), МБДОУ детский 
сад «Оленёнок» (Воробьева В.Н.), МБДОУ детский сад «Солнышко» (Каримова 
В.Н.). 

Работы представлены в трех номинациях: «Декоративно-прикладное 
творчество» - 86 работ, «Изобразительное искусство» - 60 работ, 
«Фотоискусство» - 44 работы. Наибольшую активность проявили обучающиеся 8-
10 и 11-14 лет. 

Конкурсная комиссия отметила хорошее качество исполнения большинства 
работ, оригинальность замысла и техники исполнения, яркость образов в 
номинациях «Изобразительное искусство» и «Фотоискусство», широкое 
использование национального компонента в работах. 



В качестве недостатков конкурсной комиссией отмечены следующие: 
- некоторые работы уже участвовали в ранее проводимых конкурсах 

(номинация «Декоративно-прикладное творчество» - 6 работ, «фотоискусство» - 1 
работа), поэтому они не оценивались; 

- некоторые работы в номинации «Изобразительное искусство» отмечены 
несоответствием возрасту авторов работ, у некоторых работ неправильно 
оформлены паспарту. 

Выставка работ обучающихся была оформлена педагогическим 
коллективом МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования в рекреациях школы-интерната. 

На основании вышеизложенного и решения конкурсной комиссии 
 
п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса согласно 

приложению 1.  
2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Мосунова Г.В.): 
2.1. наградить дипломами I, II, III степени победителей и призёров конкурса 

согласно приложению 1; 
2.2. довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений. 
3. Руководителю МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования (Зятеву И.А.) поощрить педагогов, участвовавших в 
подготовке и организации выставки детских творческих работ, посвященных Дню 
оленевода.  

4. Руководителям образовательных учреждений: 
4.1. поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров конкурса; 
4.2. направлять для участия в конкурсе работы в соответствии с 

требованиями. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. заместителя начальника 
Департамента образования                                                                            Л.В.Масюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента образования 
Администрации Тазовского района 
№ ____ от ________2013 г. 

 
Список победителей и призёров  

районного  конкурса детского творчества,  
посвящённого Дню оленевода 

 
Номинация «Фотоискусство» 
 
Возрастная категория 8-10 лет 
1 место 
- Максаева Мария, 9 лет, учащаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

за серию фоторабот, руководитель: Максаева Ольга Владимировна; 
2 место  
- Лапсуй Павел, 10 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за фотоработу «Я – гражданин России», руководитель: Шевелева Татьяна 
Васильевна; 

3 место 
- Максаева Татьяна, 10 лет, учащаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, за серию фоторабот, руководитель: Максаева Ольга Владимировна; 
- Тэсида Виктория, 10 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за серию фоторабот, руководитель: Беспалая Ирина Феликсовна. 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место 
- Хоротетто Диана, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за серию фоторабот, руководитель: Супренкова Ольга Михайловна; 
2 место 
- Парамонова Дарья, 12 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за фотоработу «Друг детства», руководитель: Иванчук Нина Николаевна; 
- Жалилова Ильгина, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за серию фоторабот, руководитель: Трутченкова Вера Евгеньевна; 
3 место 
- Скобенко Лев, 13 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за фотоработу «Друг детства», руководитель: Скобенко Светлана Дмитриевна; 
- Лапсуй Вениамин, 14 лет, учащийся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за фотоработу «Полет к победе», руководитель: Вануйто Эмма 
Борисовна. 

 
Возрастная категория 15-18 лет 
1 место 
- Скобенко Глеб, 17 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за серию фоторабот, руководитель: Скобенко Светлана Дмитриевна; 
2 место 
- Хафизов Сабур, 16 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за серию фоторабот, руководитель: Ситдикова Альмира Айдаровна; 
- Салиндер Анастасия, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за серию фоторабот, руководитель: Супренкова Ольга 
Михайловна; 

3 место 
- Тибичи Алена, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за серию фоторабот, руководитель: Хорошева Галина Марьяновна. 



Номинация «Изобразительное искусство» 
Подноминация «Живопись» 
 
Возрастная категория 5-7 лет 
1 место 
- Есина Вероника, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Теремок», за работу «День 

оленевода», руководитель: Ржаникова Наталья Феофановна; 
2 место 
- Кривоногов Дмитрий, 5 лет, воспитанник МБДОУ детский сад «Сказка», за работу 

«Северное сияние», руководитель: Святная Татьяна Анатольевна; 
- Яр Ангелина, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Сказка», за работу «Оленеводы 

Ямала», руководитель: Святная Татьяна Анатольевна; 
3 место 
- Дарий Константин, 6 лет, воспитанник МБДОУ детский сад «Теремок», за работу 

«Тундровики», руководитель: Ржаникова Наталья Феофановна. 
 
Возрастная категория 8-10 лет 
1 место 
- Екимова Валерия, 8 лет, учащаяся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, за работу «Мои помощники», руководитель: Заборная Мария Михайловна; 
2 место 
- Харючи Ялэмтадне, 10 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за работу «На Ямале я живу», руководитель: Шушакова Зоя 
Николаевна; 

3 место 
- Сабитова Илина, 8 лет, учащаяся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, за работу «Гости», руководитель: Заборная Мария Михайловна. 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место 
- Салиндер Сергей, 11 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Перед соревнованиями», руководитель: Штрек Наталья Владимировна; 
2 место 
- Скобенко Лев, 13 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за серию фоторабот, руководитель: Мамедова Альбина Алибиевна; 
3 место 
- Ненянг Нина, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Оленьи гонки», руководитель: Супренкова Ольга Михайловна. 
 
Возрастная категория 15-18 лет 
1 место 
- Вануйто Дарья, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «День оленевода», руководитель: Исхакова Софья Андреевна; 
2 место 
- Тибичи Алена, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Гонки на буранах», руководитель: Хорошева Галина 
Марьяновна; 

3 место 
- Вануйто Мария, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Папа и я - оленевода», руководитель: Сморыгина Надежда 
Ивановна; 

- Салиндер Александра, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования, за серию работ, руководитель: Исхакова Суфия 
Альмухамедовна. 



Подноминация «Графика» 
 
Возрастная категория 5-7 лет 
1 место 
- Ядне Тимур, 5 лет, воспитанник МКДОУ детский сад «Снежинка», за работу «Охотник», 

руководитель: Салиндер Жанна Анатольевна; 
2 место 
- Ядне Дарина, 6 лет, воспитанница МКДОУ детский сад «Снежинка», за работу «Мамина 

помощница», руководитель: Салиндер Жанна Анатольевна; 
3 место 
- Тихонов Илья, 7 лет, учащийся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, за 

работу «Осень в тундре», руководитель: Максаева Ольга Владимировна. 
 
Возрастная категория 8-10 лет 
1 место 
- Ямкин Егор, 10 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Домашние заботы», руководитель: Лапсуй Юлия Богдановна; 
2 место 
- Тэсида Виктория, 10 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Фактория Ярайка», руководитель: Беспалая Ирина Феликсовна; 
- Ядне Тимофей, 10 лет, учащийся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, за работу «Стойбище оленеводов», руководитель: Синельникова Ольга Николаевна; 
3 место 
- Салиндер Владислав, 10 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за работу «Гонки на оленьих упряжках», руководитель: 
Шушакова Зоя Николаевна. 

 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место 
- Жалилова Ильгина, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за серию работ, руководитель: Штрек Наталья Владимировна; 
- Тэсида Виталий, 14 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Три быстрых оленя», руководитель: Кимпал Ольга Ыкковна; 
2 место 
- Вануйто Дмитрий, 14 лет, учащийся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за серию работ, руководитель: Вануйто Эмма Борисовна; 
- Тибичи Альбина, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за работу «Ловись, олень», руководитель: Святная Наталья Юрьевна; 
3 место 
- Лапсуй Екатерина, 14 лет, учащаяся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за работу «Олени спокойны, когда хозяин рядом», 
руководитель: Вануйто Эмма Борисовна; 

- Салиндер Эльза, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 
творчества», за работу «Приятная прогулка», руководитель: Штрек Наталья Владимировна; 

Диплом Гран-При: 
- Рытенков Евгений Андреевич, 13 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-

юношеский центр», за работу «Душа тундры», руководитель: Мамедова Альбина Алибиевна. 
 
Возрастная категория 15-18 лет 
1 место 
- Вануйто Мария, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Сюжет праздника День оленевода», руководитель: Кимпал 
Ольга Ыкковна; 

2 место 



- Салиндер Екатерина, 17 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования, за работу «Ожидание папы», руководитель: Кимпал Ольга 
Ыкковна; 

3 место 
- Салиндер Мария, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Прогулка», руководитель: Кимпал Ольга Ыкковна. 
 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Подноминация «Работа с бисером» 
 
Возрастная категория 8-10 лет 
1 место 
- Худи Сияна, 10 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Поясок для брата», руководитель: Беспалая Ирина Феликсовна; 
2 место 
- Воробьев Вячеслав, 8 лет, учащийся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, за работу «Родные просторы», руководитель: Фильцова Раиса Алексеевна. 
 

Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Тибичи Диана, 14 лет,  обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Пояс из бисера», руководитель: Салиндер Нина Токадовна; 
- Хоротэтто Диана, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Узоры Севера», руководитель: Супренкова Ольга Михайловна; 
- Салиндер Лилия, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Сумочка – клатч», руководитель: Салиндер Нина Токадовна; 
2 место  
- Салиндер Венера, 13 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Пояс из бисера, орнамент «крылья большой бабочки», 
руководитель: Яр Галина Хариевна; 

- Салиндер Надежда, 12 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования, за работу «Пояс из бисера, орнамент «локоть зайца», руководитель: Яр 
Галина Хариевна; 

- Салиндер Марта, 12 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 
творчества», за работу «Национальный пояс», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична; 

3 место  
- Салиндер Луиза, 13 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Пояс из бисера, орнамент «соболь», руководитель: Яр Галина 
Хариевна; 

- Ядне Анна, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 
творчества», за работу «Карандашница», руководитель: Хэно Елена Хэлювна; 

- Гула Виктория, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 
центр», за работу «Орнамент чехла для телефона», руководитель: Скобенко Светлана 
Дмитриевна. 
 

Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Салиндер Анна, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Пояс из бисера, орнамент «крылья кречета», руководитель: Яр 
Галина Хариевна; 

2 место  
- Лапсуй Любовь, 15 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Гайтан из бисера», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична. 
 



Подноминация «Работа с сукном» 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Няч Алена, 12 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Соок» – накидка на малицу в миниатюре, руководитель: Хэно Елена 
Хэлювна; 

2 место  
- Марьик Елена, 12 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Национальная сорочка», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична; 
- Салиндер Марина, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Оленья тропа», руководитель: Яр Галина Хариевна; 
3 место  
- Евай Надежда, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Сумочка – туця», руководитель: Хэно Елена Хэлювна; 
- Хоротэтто Диана, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Чехол для телефона», руководитель: Супренкова Ольга 
Михайловна. 
 

Возрастная категория 15-18 лет 
1 место  
- Худи Марта, 16 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Отделка одежды - орнамент «Оленьи рога», руководитель: Яр 
Галина Хариевна; 

2 место  
- Тибичи Елена, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Отделка одежды - орнамент «Безголовый соболь», 
руководитель: Яр Галина Хариевна; 

- Салиндер Антонина, 16 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования, за работу «Отделка одежды - орнамент «Лосиные рога», 
руководитель: Яр Галина Хариевна; 

3 место  
- Салиндер Александра, 15 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования, за работу «Отделка одежды - орнамент «Локоть зайца», 
руководитель: Яр Галина Хариевна. 
 

Подноминация «Вышивка» 
 

Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Хороля Ангелина, 13 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Кошелек «Оленьи рожки», руководитель: Иванчук Нина Николаевна; 
3 место  
- Яр Наталья, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Кошелек», руководитель: Иванчук Нина Николаевна. 
 

Подноминация «Работа с разными материалами» 
1 место  
- Ульчибеков Магомедхан, 9 лет, учащийся МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа, за работу «На праздник – День Оленевода», руководитель: 
Синельникова Ольга Николаевна; 

- Гула Виктория, 11 лет, Комарова Ксения, 8 лет, Горбачев Олег, 7 лет, Скобенко Лев, 13 
лет, обучающиеся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский центр», за работу «Олени», 
руководители Скобенко Светлана Дмитриевна, Мамедова Альбина Алибиевна. 



 
 Подноминация «Кулон» 

 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Хороля Ангелина, 14 лет, воспитанница МКОУ Детский дом «Надежда», за работы 

«Сияние северных улыбок», «Узоры севера», руководитель: Пузырева Ирина Юрьевна. 
3 место 
- Салиндер Екатерина, 8 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Кулон «Головки», руководитель: Хэно Елена Хэлювна; 
- Лапсуй Инга, 8 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Кулон», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична. 
 

Подноминация «Панно» 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Марьик Елена, 12 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Пробуждение», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична; 
- Салиндер Мария, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Ложная коса», руководитель: Яр Галина Хариевна;  
3 место  
- Салиндер Венера, 13 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Игольница и чехол для наперстка», руководитель: Яр Галина 
Хариевна. 
 

Подноминация «Работа с мехом» 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Яптунай Милана, 12 лет, учащаяся МКОУ  Гыданская школа–интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Мотивы тундры», руководитель: Ребась Татьяна Борисовна; 
- Хоротэтто Диана, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Сумочка для паспорта», руководитель: Супренкова Ольга 
Михайловна; 

2 место  
- Мыслывый Егор, 11 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за работу «Оберег «Северная красота», руководитель: Горохов Андрей Валерьевич; 
3 место  
- Севастеева Наталья, 13 лет, учащаяся МКОУ  Гыданская школа–интернат среднего 

(полного) общего образования, за работу «Совенок», руководитель: Ребась Татьяна Борисовна; 
- Яр Динара, 12 лет, учащаяся МКОУ  Гыданская школа–интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Солнышко», руководитель: Ребась Татьяна Борисовна. 
 
 Подноминация «Работа с пластилином» 
 
Возрастная категория 5-7 лет 
2 место  
- Бриневец София, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Сказка», за работу «Поскорее 

добраться хочет ненец домой, нарты легкие мчатся, ветер воет немой», руководитель: 
Муслимова Айгуль Куруптерсеновна; 

3 место  
- Синельников Артем, 6 лет, воспитанник МБДОУ детский сад «Сказка», за работу 

«Перетягивание палки», руководитель: Муслимова Айгуль Куруптерсеновна. 



 
Возрастная категория 8-11 лет 
3 место  
- Силина Екатерина, 9 лет, учащаяся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, за работу «Одинокий олень», руководитель: Синельникова Ольга Николаевна. 
 
Подноминация «Аппликация» 
 
Возрастная категория 5-7 лет 
2 место  
- Саратов Владислав, 5 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Здравствуй, новый день!», руководитель: Саенко Наталия Геннадиевна; 
3 место  
- Вануйто Александра, 5 лет, Тибичи Светлана, 5 лет, воспитанницы МКДОУ детский сад 

«Рыбка», за работу «Мы на Севере живём», руководитель: Салиндер Алёна Васильевна. 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
2 место  
- Ямкина Юлия, 13 лет, обучающаяся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Мой Авка», руководитель: Нялимова Светлана Ильинична; 
3 место  
- Щегольский Юлиан, 11 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», за работу «Край мой богатый, любимый Ямал!», руководитель: Горохов Андрей 
Валерьевич. 

 
Подноминация «Работа с деревом» 
 
Возрастная категория 11-14 лет 
1 место  
- Тогачев Антон, 14 лет, обучающийся МБОУ ДОД «Тазовский районный Дом детского 

творчества», за работу «Хозяин тундры», руководитель: Манжикова Татьяна Михайловна; 
2 место  
- Харючи Данил, 14 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за серию работ, руководитель: Ефимкин Вячеслав Петрович; 
3 место  
- Хоротетто Диана, 14 лет, учащаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Настольный набор для бригадира-оленевода», руководитель: 
Супренкова Ольга Михайловна. 

 
Возрастная категория 15-18 лет 
1 место  
- Тибичи Тудьи, 18 лет, учащийся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования, за работу «Шкатулка», руководитель: Ефимкин Вячеслав Петрович. 
 
Подноминация «Работа с бумагой» 
 
Возрастная категория 5-7 лет 
1 место  
- Катаева Марина, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Северяночка», руководитель: 

Николайчук Ольга Борисовна; 
2 место  
- Большаков Степан, 7 лет, Ядне Павел, 6 лет, Албул Анастасия, 6 лет, Ядне Альбина, 6 лет, 

воспитанники МКДОУ детский сад «Звёздочка», руководитель: Ядне Неку Такувна; 
3 место  



- Федорив Алена, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Теремок», за работу 
«Оленеводы Ямала», руководитель: Ржаникова Наталья Феофановна. 

 
 
 
 
 
 
 
 


